Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
REQUERIMENTO Nº 287/2020

Requer informações referentes à baixa pressão e por consequência em horários de pico à falta d’água na Rua da Beleza, principalmente no nº 453 no Vista Alegre.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que fomos procurados por moradores da referida Rua solicitando informações referentes ao motivo da baixa pressão e falta d’ água nesse local,

CONSIDERANDO, que dependendo do horário a água não tem força suficiente para chegar até a caixa d’água causado grandes transtornos,

 CONSIDERANDO, que dependendo do horário não tem água o suficiente para os afazeres da casa e nem para tomar banho,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:
[bookmark: _GoBack]
1- É de conhecimento do Departamento de Água e Esgoto do Município a falta de pressão da água na referida rua?

2- Caso positivo, existe algum Projeto para sanar esse problema?

3- Caso negativo existe a possibilidade do Departamento de Água encaminhar uma equipe para verificar o motivo dessa falta de pressão da água e solucionar o problema?

4- Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de Julho de 2020.

JOSÉ LUÍS FORNASARI
“Joi Fornasari”
- Vereador -
b813afe4-cae2-4671-a1f6-5df975b58f20.png
PROTOCOLO 3101/2020 - 24/07/2020 16:18

image1.jpeg

image10.jpeg